
Sezona se nekoná
Přijetí zákona o elektronickém podpisu, který by nám mohl v mnohém ulehčit, návrh zákona o 

změně sazby DPH u softwaru na 22 %, který by nám mohl v mnohém ublížit, významné pohyby na 
burze, především u cen akcií gigantických internetových firem a Microsoftu, nová vlna virové epidemie, 
zachvacující plošně trvale nepoučitelné či nepozorné uživatele výpočetní techniky a přivádějící 
systémové správce k zuřivosti, explodující zájem o vše s prefixem e, pohyby na nejvyšších postech 
lokálních zastoupení nadnárodních informačnětechnologických kolosů, semináře a konference 
pořádané významnými společnostmi v oboru, neustále přeplněná přihrádka elektronické pošty, nová 
ekonomika (nebo vlastně lépe e-ekonomika, abych byl dostatečně poplatný současným trendům), stále 
intenzivnější a méně invenční kampaně na produkty především komunikačního průmyslu a 
www.showgirls.cz.

Uff. A pak že prázdniny jsou v počítačovém oboru okurkovou sezonou...
Tak bych si dovolil takovou menší drzost, totiž trochu pošťouchnout i vás, a přestože se určitě 

právě teď oddáváte slastnému odpočinku někde v exotických krajinách na plážích teplých moří daleko 
od svých domovů či výstupu na Annapurnu či jiný himálajský masiv, připomenout vám, že máte stále 
ještě dost času na vyplnění anketního lístku Volba 2000 a na jeho zaslání do naší redakce (viz Chip 
7/00 nebo /www.chip.cz/volba2000). Nezapomeňte. Pomůžete nám tak udělat si obrázek o tom, jaké 
produkty jsou v různých oblastech informačnětechnologického průmyslu nejoblíbenější, 
nejpoužívanější, co dělají firmy špatně a naopak, a sledovat vývojové trendy ve srovnání s  předchozími
léty. Jak je dobře známo v případě anket, čím více hlasů, tím větší vypovídací schopnost výsledku celé 
akce, který samozřejmě jako vždy zveřejníme, a to v listopadovém čísle Chipu. 

A nezapomínejte ani na tučňáky, připraven jich pro vás máme stále ještě plný pytel. Musím se 
upřímně přiznat, že vaše básnická invence mě velmi mile překvapila; některé kousky jsou sice poněkud
infantilní (zhruba stejně jako celý náš nápad), nicméně za mnohé skvosty by se určitě nestyděl nejeden 
velikán české literatury. Se zážitky z četby vybraných klenotů z vaší dílny se s vámi určitě podělíme, 
byla by vyloženě škoda je nechat upadnout v zapomnění. Takže tvořte i nadále a své příspěvky 
posílejte na tucnak@vogel.cz. Plyšové maskoty čekají.

Jsme uprostřed léta (ačkoliv to, co se odehrává za okny naší redakce v době uzávěrky, tomu příliš 
nenasvědčuje), takže si jinak užívejte i nadále plnými doušky, ještě máme polovinu prázdnin a někteří i 
své dovolené před sebou.

Jiří Palyza


